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NY VIDENSKABELIG VURDERING AF PARABENER 

 

Parabener er fortsat sikre at anvende som konserveringsmidler i kosmetiske produkter. Det er konklusionen i 

en foreløbig vurdering fra EUs videnskabelige komite for forbrugersikkerhed (SCCS), der netop er sendt i 

offentlig høring, se mere på EU-Kommissionens hjemmeside. 

 

Med den foreløbige vurdering tilslutter komiteen sig industriens vurdering af methyl- og ethylparaben, der 

således fortsat er sikre at anvende i de nuværende tilladte koncentrationer. I forhold til propyl- og 

butylparaben anbefaler komiteen en begrænsning, således at den samlede tilladte koncentration for de to 

stoffer udgør 0,19 %.  

 

Kosmetikindustrien støtter den foreløbige vurdering fra SCCS. Det gælder også anbefalingen om at reducere 

den tilladte koncentration for propyl- og butylparaben til et niveau, der i store træk stemmer overens med de 

faktisk anvendte koncentrationer i kosmetiske produkter.  
 

Den foreløbige vurdering blev godkendt på det sidste plenarmøde i SCCS den 14. december 2010. At 

vurderingen er foreløbig betyder ikke, at SCCS ikke har forholdt sig endeligt til sagen, men derimod at man 

er åben overfor eventuelle kommentarer fra virksomheder, nationale myndigheder og andre berørte parter for 

en periode på fire uger efter offentliggørelsen. Høringsfristen løber således frem til den 28. januar 2011. 

 

Der har i Danmark været særlig stor opmærksomhed rettet mod propyl- og butylparaben i plejeprodukter til 

mindre børn. En SPT-kortlægning af det danske marked viser imidlertid, at der med få (midlertidige) 

undtagelser ikke længere anvendes propyl- og butylparaben i plejeprodukter til mindre børn.  

 

Parabener er en gruppe meget udbredte konserveringsmidler, som anvendes fordi de er meget effektive til at 

forhindre vækst af skadelige bakterier og svampe, samtidig med at de meget sjældent giver anledning til 

allergi. Parabener finder anvendelse i mange produkter lige fra mad til medicin, ligesom de findes naturligt i 

frugt og grønt. Parabener er godkendt af myndighederne til brug i kosmetik, og findes derfor også opført på 

en positivliste i kosmetiklovgivningen.  
 

Kontakt: Brancheforeningen for Sæbe, Parfume og Teknisk/kemiske artikler (SPT), Børsen, 1217 

København K, tlf.: 4520 2010, e-mail: spt@spt.dk.  

 
Brancheforeningen for Sæbe, Parfume og Teknisk/kemiske artikler (SPT) er en interesseorganisation for producenter, 

importører og leverandører af sæbe, vaske- og rengøringsmidler, parfumerivarer, frisør- og toiletartikler, kemisk-

tekniske husholdningsartikler, produkter til industriel hygiejne samt maskiner og udstyr til rengøring. Foreningens 

formål er at fremme branchens erhvervs- og samfundspolitiske interesser overfor regering, folketing, myndigheder og 

offentligheden i øvrigt. Som en del af dette formål, arbejder foreningen aktivt med såvel erhvervspolitiske som miljø- og 

sundhedspolitiske spørgsmål, ligesom der arbejdes med at etablere og udbygge forbindelser med relevante nationale og 

internationale institutioner og organisationer 
 

http://ec.europa.eu/health/scientific_committees/consumer_safety/docs/sccs_o_041.pdf

